
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 40 

del 17/02/2025 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 

FAVORE DEL CITTADINO DI CUI AL CODICE 

IDENTIFICATIVO N° 58. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE 

 

L’anno  duemilaventicinque del mese di  febbraio il giorno diciassette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 
VISTO il codice di comportamento approvato in bozza con deliberazione G.C. n° 69 del 
18.12.2013 e in versione definitiva con deliberazione G.C. n ° 08 del 24.01.2014; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 
VISTO il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2025 con il quale si nomina il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023, con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dott. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
SocioCulturali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 confermato con modifiche con Decreto n. 2 
del 02/01/2025 con cui si nomina il Funzionario specialista in attività Contabili Dott. Andrea 
Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024 che include la sezione relativa al 
Piano Anticorruzione; 
VISTO il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2023, e relativi allegati approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26/04/2024; 
VISTO il D.U.P.S. 2025/2027 approvato in via definitiva con la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 27 del 20/12/2024; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 20/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2025/2027 approvato con 
deliberazione della G.C. n. 2 del 25/01/2025 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 
delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Nicoletta Accardo che ha provveduto a valutare, ai fini istruttori, 
le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione ed i presupposti rilevanti per 
l'emanazione del presente provvedimento; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 
nel Regolamento per la disciplina dei controlli interni, vigente;  

DATO ATTO che un cittadino si è rivolto al Servizio Sociale per diverse problematiche 
intervenute improvvisamente;  
DATO ATTO che dall’Istruttoria effettuata, il Servizio Sociale ha rilevato che il cittadino si 
trova in un momentaneo stato di bisogno, che dovrebbe risolversi entro alcuni mesi in quanto è 
stata attivata in suo favore un’altra forma di intervento e che lo stesso è seguito da diversi 
Servizi, con i quali all’interno del progetto di autonomia del nucleo, si è concordata l’erogazione 
di un contributo economico di € 300,00 una tantum; 
VISTA la relazione del Servizio Sociale depositata agli atti;  
EVIDENZIATO che gli atti su menzionati non saranno pubblicati, ma depositati presso il 
servizio sociale, ai fini della privacy ai sensi del GDPR 2016/679;  
TUTTO CIO’ PREMESSO, con il provvedimento in oggetto  
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI DARE ATTO CHE la premesse costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ai sensi della L.241/1990 e s.m.i.; 
DI CONCEDERE un contributo economico di € 300,00 una tantum, a favore del cittadino di cui 
al codice identificativo n° 58, così come risulta dall’allegato A) alla presente che non si 
pubblica per motivi di privacy.  
DI IMPEGNARE per la motivazione di cui al punto che precede la somma di € 300,00 totali a 
favore della persona di cui all’allegato A) in conto competenza del Bilancio 2025 del bilancio di 
previsione 2025/2027 al capitolo di spesa 4120/8/1, dando atto che la spesa in oggetto è 
finanziata con fondi di Bilancio;  
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 300,00, a favore della persona di cui all’allegato A) 
imputando la spesa all’esercizio 2025, al capitolo di spesa 4120/8/1 in conto competenza del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, all’impegno di cui al presente atto;  
DI DARE ATTO che gli atti citati nella presente determinazione non si pubblicano per motivi di 
privacy, ma sono depositati agli atti del servizio sociale.  
DI TRASMETTERE il presente atto con l’allegato A) all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti 
di competenza. 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione all’albo pretorio on-line del 
Comune di Siapiccia, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. N. 33/2013. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
    Dott.ssa Nicoletta Accardo 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 

 


